
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 127,101 17,017 54,521 55,563 671,780 15,202 103,595 552,983 798,881 32,219 158,116 608,546

千葉市 5,593 5,593 20,404 20,404 25,997 25,997

銚子市 3,985 3,985 11,532 11,532 15,517 15,517

市川市 4,001 2,810 1,191 62,601 62,601 66,602 2,810 63,792

船橋市 4,246 4,246 54,554 54,554 58,800 58,800

館山市 6,130 6,130 19,968 19,968 26,098 26,098

木更津市 3,778 3,778 30,463 30,463 34,241 34,241

松戸市 3,359 2,453 906 26,048 26,048 29,407 2,453 26,954

野田市 4,643 808 3,835 38,572 38,572 43,215 808 42,407

茂原市 1,816 1,816 15,638 15,638 17,454 17,454

成田市 3,083 3,083 23,864 23,864 26,947 3,083 23,864

佐倉市 1,868 1,868 8,219 8,219 10,087 10,087

東金市 1,985 1,985 8,580 330 8,250 10,565 330 1,985 8,250

旭市 2,877 2,877 13,744 13,744 16,621 2,877 13,744

習志野市 569 569 4,359 4,359 4,928 569 4,359

柏市 4,235 3,530 705 19,140 19,140 23,375 3,530 19,845

勝浦市 2,101 2,101 5,994 5,994 8,095 2,101 5,994

市原市 9,908 9,908 57,976 57,976 67,884 67,884

流山市 1,579 1,579 11,151 11,151 12,730 1,579 11,151

八千代市 1,443 1,443 9,709 9,709 11,152 1,443 9,709

我孫子市 1,498 1,065 433 9,069 9,069 10,567 1,065 9,502

鴨川市 5,450 3,039 2,411 9,141 173 8,968 14,591 3,212 2,411 8,968

鎌ケ谷市 2,738 2,738 16,595 16,595 19,333 2,738 16,595

君津市 1,814 1,814 18,453 18,453 20,267 20,267

富津市 3,831 3,831 14,545 14,545 18,376 18,376

浦安市 640 272 368 2,326 2,326 2,966 272 2,694

四街道市 644 644 5,125 5,125 5,769 5,769

袖ケ浦市 1,538 1,538 10,104 10,104 11,642 11,642

八街市 3,126 3,126 13,111 13,111 16,237 16,237

印西市 674 674 7,148 7,148 7,822 7,822

白井市 953 953 4,037 4,037 4,990 4,990

富里市 2,948 2,948 5,498 5,498 8,446 8,446

南房総市 7,153 6,053 1,100 11,941 4,171 7,770 19,094 10,224 1,100 7,770

匝瑳市 1,937 1,937 7,834 7,834 9,771 1,937 7,834

香取市 4,441 4,441 20,397 20,397 24,838 4,441 20,397

山武市 2,917 2,917 11,888 228 11,660 14,805 228 2,917 11,660

いすみ市 3,182 3,182 12,473 4,146 8,327 15,655 7,328 8,327

大網白里市 2,441 2,441 4,880 73 4,807 7,321 73 2,441 4,807

市小計 115,124 13,082 49,833 52,209 627,081 9,121 101,453 516,507 742,205 22,203 151,286 568,716

酒々井町 706 706 421 421 1,127 1,127

栄町 103 103 1,341 1,341 1,444 1,444

神崎町 207 207 2,622 2,622 2,829 207 2,622

多古町 686 686 3,750 3,750 4,436 686 3,750

東庄町 869 869 4,739 4,739 5,608 869 4,739

九十九里町 1,300 1,300 3,004 194 2,810 4,304 194 1,300 2,810

芝山町 275 275 2,304 16 2,288 2,579 16 275 2,288

横芝光町 1,351 1,351 5,624 150 5,474 6,975 150 1,351 5,474

一宮町 789 789 2,978 2,978 3,767 3,767

睦沢町 151 151 1,590 1,590 1,741 1,741

長生村 424 424 2,304 2,304 2,728 2,728

白子町 483 483 1,643 1,643 2,126 2,126

長柄町 335 335 2,895 2,895 3,230 3,230

長南町 363 363 1,621 1,621 1,984 1,984

大多喜町 896 896 3,815 3,815 4,711 4,711

御宿町 960 960 2,142 2,142 3,102 960 2,142

鋸南町 2,079 2,079 1,906 1,906 3,985 3,985

町村計 11,977 3,935 4,688 3,354 44,699 6,081 2,142 36,476 56,676 10,016 6,830 39,830

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

127,101 125,563 1,538 671,780 661,676 10,104 798,881 787,239 11,642 258 258

5,593 5,593 20,404 20,404 25,997 25,997

3,985 3,985 11,532 11,532 15,517 15,517

4,001 4,001 62,601 62,601 66,602 66,602

4,246 4,246 54,554 54,554 58,800 58,800

6,130 6,130 19,968 19,968 26,098 26,098

3,778 3,778 30,463 30,463 34,241 34,241

3,359 3,359 26,048 26,048 29,407 29,407

4,643 4,643 38,572 38,572 43,215 43,215

1,816 1,816 15,638 15,638 17,454 17,454

3,083 3,083 23,864 23,864 26,947 26,947

1,868 1,868 8,219 8,219 10,087 10,087

1,985 1,985 8,580 8,580 10,565 10,565

2,877 2,877 13,744 13,744 16,621 16,621

569 569 4,359 4,359 4,928 4,928

4,235 4,235 19,140 19,140 23,375 23,375

2,101 2,101 5,994 5,994 8,095 8,095 175 175

9,908 9,908 57,976 57,976 67,884 67,884

1,579 1,579 11,151 11,151 12,730 12,730

1,443 1,443 9,709 9,709 11,152 11,152

1,498 1,498 9,069 9,069 10,567 10,567

5,450 5,450 9,141 9,141 14,591 14,591

2,738 2,738 16,595 16,595 19,333 19,333

1,814 1,814 18,453 18,453 20,267 20,267

3,831 3,831 14,545 14,545 18,376 18,376 52 52

640 640 2,326 2,326 2,966 2,966

644 644 5,125 5,125 5,769 5,769

1,538 1,538 10,104 10,104 11,642 11,642

3,126 3,126 13,111 13,111 16,237 16,237

674 674 7,148 7,148 7,822 7,822

953 953 4,037 4,037 4,990 4,990

2,948 2,948 5,498 5,498 8,446 8,446

7,153 7,153 11,941 11,941 19,094 19,094

1,937 1,937 7,834 7,834 9,771 9,771

4,441 4,441 20,397 20,397 24,838 24,838

2,917 2,917 11,888 11,888 14,805 14,805

3,182 3,182 12,473 12,473 15,655 15,655 15 15

2,441 2,441 4,880 4,880 7,321 7,321

115,124 113,586 1,538 627,081 616,977 10,104 742,205 730,563 11,642 242 242

706 706 421 421 1,127 1,127

103 103 1,341 1,341 1,444 1,444

207 207 2,622 2,622 2,829 2,829

686 686 3,750 3,750 4,436 4,436

869 869 4,739 4,739 5,608 5,608

1,300 1,300 3,004 3,004 4,304 4,304

275 275 2,304 2,304 2,579 2,579

1,351 1,351 5,624 5,624 6,975 6,975

789 789 2,978 2,978 3,767 3,767

151 151 1,590 1,590 1,741 1,741

424 424 2,304 2,304 2,728 2,728

483 483 1,643 1,643 2,126 2,126

335 335 2,895 2,895 3,230 3,230

363 363 1,621 1,621 1,984 1,984

896 896 3,815 3,815 4,711 4,711 9 9

960 960 2,142 2,142 3,102 3,102 7 7

2,079 2,079 1,906 1,906 3,985 3,985

11,977 11,977 44,699 44,699 56,676 56,676 16 16

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


